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CARTA DE FECHA 18 DE SEPTIEMBRE DE 1986 DIRIGIDA AL SECRETARIO
GENERAL POR EL REPRESENTANTE PERMANENTE DFE LA REPUBLICA ISLAMICA
DEL IRAN ANTE LAS NACIONES UNIDAS

Siguiendo instrucciones de mi Gobierno tengo el honor de seflalar a la atencién
de Vuestra Excelencia la informacidén mids reciente con respecto a los ataques
iraquies contra zonas civiles situadas en la Repliblica Isldmica del Irdn durante la
primera quincena de septiembre. La informacién contenida en el anexo de la
presente carta, asi como los casos de que hemos dado cuenta en nuestras cartas
anteriores, incluidos los que figuran en los documentos S/18335 y S/18344,
constituyen claras ilustraciones de que el régimen iraqui ha perseverado en su
politica vergonzosa de atacar zonas civiles y de masacrar a personas inocentes.
Confiamos en que V.E. mantendrd sus esfuerzos humanitarios por poner fin a esas
précticas.

Le agradeceré que se sirva hacer distribuir esta carta y su anexo como

documento del Consejo de Sequridad.

(Firmado) Said RAJAIE-KHORASSANI
Embajador
Representante Permanente
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Anexo

BOMBARDEO IRAQUI DE ZONAS CIVILES SITUADAS EN LA REPUBLICA

Fecha

1' septiembre

2 septiembre
9 septiembre
9 septiembre

9 septiembre

9 septiembre
9 septiembre
9 septiembre
9 septiembre
9 septiembre
10 septiembre
10 septiembre
11 geptiembre
11 septiembre

11 septiembre

ISLAMICA DEL 1IRAN,

Hora
8.38
8.48
9.45
15.05
7.40
8.00

8.58

10.30

13.18

14.40

14.30

106.10

10.30

Objetivo

Piranshahr

Marivan
Marivan
Tabriz

Tabriz

Mahabad
Koos-Kariz
Lorestan
Mahabad
Tabriz
Koos~Kariz
Orumieh
Mian Meil
Karand

Solaimanabad
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1° A 11 DE SEPTIEMBRE DE 1986

Bajas

8 mArtires, 97 heridos

1 mirtir, 4 heridos

4 heridos

3 mirtires, varios heridos

3 mirtires (incluido un
ingeniero indio), varios
heridos (incluido un nacional
coreano)

1 martir, 4 heridos

1 midrtir, varios heridos

8 martires, 62 heridos
20 heridos

1 midrtir, 100 heridos

4 mirtires, varios heridos

1l mirtires, 27 heridos

5 heridos
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