

Consejo de Seguridad

Distr. GENERAL

S/18350 18 septiembre 1986 ESPAÑOL ORIGINAL: INGLES

CARTA DE FECHA 18 DE SEPTIEMBRE DE 1986 DIRIGIDA AL SECRETARIO GENERAL POR EL REPRESENTANTE PERMANENTE DE LA REPUBLICA ISLAMICA DEL IRAN ANTE LAS NACIONES UNIDAS

Siguiendo instrucciones de mi Gobierno tengo el honor de señalar a la atención de Vuestra Excelencia la información más reciente con respecto a los ataques iraquíes contra zonas civiles situadas en la República Islámica del Irán durante la primera quincena de septiembre. La información contenida en el anexo de la presente carta, así como los casos de que hemos dado cuenta en nuestras cartas anteriores, incluidos los que figuran en los documentos S/18335 y S/18344, constituyen claras ilustraciones de que el régimen iraquí ha perseverado en su política vergonzosa de atacar zonas civiles y de masacrar a personas inocentes. Confiamos en que V.E. mantendrá sus esfuerzos humanitarios por poner fin a esas prácticas.

Le agradeceré que se sirva hacer distribuir esta carta y su anexo como documento del Consejo de Seguridad.

(<u>Firmado</u>) Said RAJAIE-KHORASSANI Embajador Representante Permanente

86-23248 5726i /...

Anexo

BOMBARDEO IRAQUI DE ZONAS CIVILES SITUADAS EN LA REPUBLICA
ISLAMICA DEL IRAN, 1° A 11 DE SEPTIEMBRE DE 1986

Fecha	Hora	Objetivo	Bajas
1° septiembre	8.38 8.48 9.45	Piranshahr	8 mártires, 97 heridos
2 septiembre	15.05	Marivan	l mártir, 4 heridos
9 septiembre	7.40	Marivan	4 heridos
9 septiembre	8.00	Tabriz	3 mártires, varios heridos
9 septiembre	8.58	Tabriz	3 mártires (incluido un ingeniero indio), varios heridos (incluido un nacional coreano)
9 septiembre	10.30	Mahabad	1 mártir, 4 heridos
9 septiembre		Koos-Kariz	l mártir, varios heridos
9 septiembre	13.18	Lorestan	
9 septiembre		Mahabad	8 mártires, 62 heridos
9 septiembre	14.40	Tabriz	20 heridos
10 septiembre		Koos-Kariz	l mártir, 100 heridos
10 septiembre	14.30	Orumieh	
ll septiembre	10.10	Mian Meil	4 mártires, varios heridos
11 septiembre	10.30	Karand	11 mártires, 27 heridos
ll septiembre		Solaimanabad	5 heridos

and the second s